
COMUNE DI MONTEFALCO
        PROVINCIA DI PERUGIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
Area Tecnica

Numero. 113 Del 24-10-2018

REGISTRO GENERALE
nr. 407 Del 24-10-2018

OGGETTO: Complesso museale di San Francesco  Verifica dell'impianto di
protezione delle scariche atmosferiche LPS esterno, dell' impianto
disperdente e studio, con progetto, dell' impianto di protezione dalle
sovratensioni dell'impianto elettrico e degli impianti di sicurezza -
Determinazioni. CIG: Z3F20FFDC6 - Ditta S.G.M.

IL RESPONSABILE AREA TECNICA

VISTO il D.Lgs.23 giugno 2011, n.118 e s.m.i, che prevede a partire dal 2015, l'applicazione delle
nuove disposizioni riguardanti i sistemi contabili degli enti locali;
VISTA la D.C.C.n.14 del 15/03/2018 di approvazione del bilancio di previsione 2018;
VISTA la Determinazione del Responsabile Area Tecnica n.486 del 01/12/2017 con la quale sono stati
incaricati l’ing. Eolo Fucelli dello Studio tecnico associato Fucelli via dello Sport n.44 06134 Ponte
Felcino, P.I.02500660549 ed il perito industriale Meloni Giulio dello studio SGM Associati di Giulio
Meloni e Marta Antognelli via della Resistenza, n.17/F – 06068 fraz. Tavernelle – Panicale (PG), P.I. e
C.F.03111940544 per l’espletamento del servizio di verifica dell’impianto di protezione delle scariche
atmosferiche LPS ESTERNO, dell’impianto disperdente ed effettuazione dello studio con progetto
dell’impianto di protezione dalle sovratensioni dell’impianto elettrico e degli impianti di sicurezza del
complesso museale di San Francesco;

PREMESSO CHE:
- con la medesima Determinazione del Resp. Area Tecnica n.486/2017, di cui sopra, è stato assunto
l’impegno di spesa di € 1.649,44 per il pagamento del servizio in questione all’ing. Eolo Fucelli dello
Studio tecnico associato Fucelli al CAP.933/0 “Spese di funzionamento del museo a carico ll.pp.”
bilancio 2017/2019 annualità 2017;
- con la medesima Determinazione del Resp. Area Tecnica n.486/2017, di cui sopra è stato assunto
l’impegno di spesa di € 1.649,44 per il pagamento del servizio in questione al perito industriale Meloni
Giulio dello studio SGM Associati di Giulio Meloni e Marta Antognelli al CAP.933/0 “Spese di
funzionamento del museo a carico ll.pp.” bilancio 2017/2019 annualità 2017;

DATO ATTO CHE:
- è stato apposto il visto contabile, ma per un mero errore materiale, pur avendo riscontrato l’idonea
disponibilità finanziaria al cap.933/0 “Spese di funzionamento del museo a carico ll.pp.”, non è stato
registrato l’impegno di spesa di € 1.649,44 per il pagamento del servizio affidato con determinazione del
Resp. Area Tecnica n.486/2017, al perito industriale Meloni Giulio dello studio SGM Associati di
Giulio Meloni e Marta Antognelli per l’anno di competenza 2017;
- il servizio di verifica dell’impianto di protezione delle scariche atmosferiche LPS esterno,
dell’impianto disperdente e studio, con progetto, dell’impianto di protezione dalle sovratensioni

Comune di Montefalco - Determinazione n. 407 Del 24-10-2018



COMUNE DI MONTEFALCO
        PROVINCIA DI PERUGIA

dell’impianto elettrico e degli impianti di sicurezza, presso il complesso museale di San Francesco, di
cui alla determinazione del Resp. Area Tecnica n.486 del 01/12/2017, è stato correttamente svolto dai
tecnici incaricati;

VISTO il Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali, n.267 del 18.08.2000, ed in particolare gli
articoli 183 - 184 - 107, 3° comma, lett. "d" - 151, 4° comma;
VISTO lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità’;
DICHIARATA l'assenza di conflitto di interesse ex art.6 bis della legge n.241/1990, come introdotto
con legge n.190/2012;
VISTO il Decreto del Sindaco n.9 del 03.06.2014 concernente l' attribuzione delle funzioni di cui al 2°
comma dell' art. 109, del T.U.E.L. n. 267/2000;
DATO ATTO che il sottoscritto ha preventivamente controllato la regolarità amministrativa della
presente determinazione e ne attesta, ai sensi dell' art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e
successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e correttezza;
DATO ATTO che ai sensi dell' art. 147-bis, 1̂ comma, del D.Lgs. n.267/2000, è stato acquisito il
parere di regolarità contabile dal responsabile del servizio finanziario dell' Ente;

DETERMINA

1 - Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;
2 - Di impegnare la somma di € 1.649,44 per il pagamento del servizio affidato con determinazione del
Resp. Area Tecnica n.486/2017, al perito industriale Meloni Giulio dello studio SGM Associati di
Giulio Meloni e Marta Antognelli al CAP.933/0 “Spese di funzionamento del museo a carico ll.pp.”
bilancio 2018;
3 - Di dare atto che si è accertato preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art.9,
comma 1, lettera a), punto 2, D.L.78/2009, convertito in legge n.102/2009;
4 - Di trasmettere il presente atto d'impegno al responsabile del servizio finanziario di questo Ente, per le
registrazioni contabili e per i riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi dell'art.151, comma 4
del D.Lgs.18.08.2000 n.267; il presente atto diventerà esecutivo con l’apposizione del visto del
responsabile del servizio finanziario, in conformità al D.Lgs. 267;
5 -Di dare atto che sulla presente determinazione potrà essere esercitato il controllo successivo di
regolarità amministrativa di cui all' art. 147-bis, commi 2 e 3, del D.Lgs. n. 267/2000.

Il Responsabile Area Tecnica
F.to Dott. Ing. Paola Emili

Parere di regolarità tecnica
Ai sensi dell' art. 147-bis, comma 1,  del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, il sottoscritto Responsabile
dell' Area scrivente esprime parere favorevole di regolarità tecnica , attestando la regolarità e la correttezza dell'
azione amministrativa

Il Responsabile Area Tecnica
F.to Dott. Ing. Paola Emili

Comune di Montefalco - Determinazione n. 407 Del 24-10-2018



COMUNE DI MONTEFALCO
        PROVINCIA DI PERUGIA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA

OGGETTO:Complesso museale di San Francesco  Verifica dell'impianto di protezione delle
scariche atmosferiche LPS esterno, dell' impianto disperdente e studio, con progetto, dell'
impianto di protezione dalle sovratensioni dell'impianto elettrico e degli impianti di sicurezza -
Determinazioni. CIG: Z3F20FFDC6 - Ditta S.G.M.

     Il    Responsabile  dell’Area economico finanziaria ai sensi dell’art. 151, c. 4 del TUEL, D.Lgs n.
267/2000 e del vigente regolamento di contabilità, con il presente

VISTO

attesta la copertura finanziaria di questo provvedimento di impegno di spesa rendendolo   esecutivo.

Impegno Data Importo Cap./Art. Esercizio
  462 16-11-2018       1.649,44 SPESE DI

FUNZIONAMENTO
DEL MUSEO A
CARICO LL.PP.

2018

Montefalco, lì 16-11-2018 IL RESPONSABILE
Area Economico Finanziaria
F.to  Luigi Mencarelli

Favorevole

Comune di Montefalco - Determinazione n. 407 Del 24-10-2018



COMUNE DI MONTEFALCO
        PROVINCIA DI PERUGIA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

ATTESTA

Visti gli atti d’ufficio, che la presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio informatico per
15 giorni consecutivi dal 01-04-2019 al 16-04-2019, come previsto dall’art. 41 dell’Ordinamento degli
Uffici e dei Servizi.

Montefalco, lì 01-04-2019 Il Responsabile della Pubblicazione
F.to Dott. Ing. Paola Emili

Comune di Montefalco - Determinazione n. 407 Del 24-10-2018


